
BUPATI KARANGANYAR 
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 46 TAHUN 2019 

TENTANG
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 

NOMOR 92 TAHUN 2018 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI KARANGANYAR,

Menimbang : a. bahwa guna ketertiban administrasi dan kelancaran
penyelenggaraan kegiatan-kegiatan yang bersumber dari 
Bantuan Keuangan Provinsi Jawa Tengah pada Dinas 
Perberdayaan Masyarakat Desa serta kegiatan-kegiatan 

: /  yang mendesak yang-harus segera dilaksanakan pada
Dinas Kesehatan, Badan Keuangan Daerah, Badan 
Perencanaan, Penelitian, dan Pengembangan, 
Sekretariat Daerah dan Dinas Lingkungan Hidup, maka 

: Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 92 Tahun 2018
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2019 sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 
Karanganyar Nomor 39 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Bupati/Karanganyar Nomor 92 

 ̂ Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 perlu diubah 
kembali;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
- dimaksud dalam huruf a, perlu membentuk Peraturan

,• Bupati tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati
Karanganyar Nomor 92 Tahun 2018 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2019;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang ,
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

■ Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;
2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); /

3. Undang-Undang Nomor T Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);



3>

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049);

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4502), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 
tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 
Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5340);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4575);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4614);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang 
Hibah kepada Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5272);



13. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 
Hak Keuangan dan Administrasi Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6057);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan. 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

15. Peraturan Presiden Nomor 32 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan dan Pemanfaatan Dana Kapitasi Jaminan 
Kesehatan Nasional pada Fasilitas Kesehatan Tingkat 
Pertama Milik Pemerintahan Daerah;

16. Peraturan Presiden Nomor 129 Tahun 2018 tentang 
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
Tahun Anggaran 2019;

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah;

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 
tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial 
yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
123 Tahun 2018 tentang Perubahan Keempat atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 
tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial 
yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah;

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019;

20. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 14 
Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2019, 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2019 
Nomor 14);

21. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 19 
Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Karanganyar Tahun 2018 Nomor 19);



22. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 92 Tahun 2018 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten 
Karanganyar Tahun 2018 Nomor 92) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 
Karanganyar Nomor 39 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 92 
Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita 
Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2019 
Nomor 39);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA
ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR NOMOR 92 
TAHUN 2018 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 
ANGGARAN 2019.

' Pasal I
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Karanganyar 

; Nomor 92 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 
(Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2018 

: ! Nomor 92) sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 39 
Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Bupati Karanganyar Nomor 92 Tahun 2018 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten 

J Karanganyar Tahun 2019 Nomor 39) diubah sebagai
berikut:

1. Ketentuan Lampiran I diubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana tersebut dalam Lampiran I Peraturan ini. 

f 2. Ketentuan Lampiran II. 1 diubah, sehingga berbunyi
sebagaimana tersebut dalam Lampiran II. 1 Peraturan 
ini.

3. Ketentuan Lampiran II.2 diubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana tersebut dalam Lampiran II.2 Peraturan 
ini.

4. Ketentuan Lampiran II.3 diubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana tersebut dalam Lampiran II.3 Peraturan 
ini.

5. Ketentuan Lampiran II.4 diubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana tersebut dalam Lampiran II.4 Peraturan 
ini.

6. Ketentuan Lampiran II.5 diubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana tersebut dalam Lampiran II.5 Peraturan 
ini.

7. Ketentuan Lampiran II.6 diubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana tersebut dalam Lampiran II.6 Peraturan 
ini.



t

8. Ketentuan Lampiran II.7 diubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana tersebut dalam Lampiran II.7 Peraturan 
ini.

9. Ketentuan Lampiran II.8 diubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana tersebut dalam Lampiran II.8 Peraturan

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Karanganyar.

ini

Pasal II

Ditetapkan di Karanganyar 
pada tanggal 21 Mei 2019 
BUPATI KARANGANYAR,

JULIYATMONO

Diundangkan di Karangan; 
pada tanggal 21 Mei 2019
Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR.

SUTARNO
BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2019 NOMOR 46



NOMOR
URUT

URAIAN
^S'CV .-v- i i l  • , A '  JU M L A tt(R p)/ ’ BERTAMBAH /  (BERKURANG) . . ,

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 . 2 3 4 5  =  4 - 3 6

2 . 2 BELANJA LANGSUNG 894.603.104,000,00 899.591.344.000,00 4.988.240.000,00 0,56

2 . 2 . 1 Belanja Pegawai 7.082.193.000,00 7.082.193.000,00 0,00 0,00

2 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 544.714.069.000,00 547.217.309.000,00 2.503.240.000,00 0,46

2 . 2 . 3 Belanja Modal 342.806.842.000,00 345.291.842.000,00 2.485.000.000,00 0,72

SURPLUS /  (DEFISIT) (189.745.701,000,00) (194.733.941.000,00) (4.988.240.000,00) 2,63

3 PEMBIAYAAN DAERAH

3 . 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 199.745.701.000,00 204.733.941.000,00 4.988.240.000,00 2,50

3 . 1 . 1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 109.745.701.000,00 114.733.941,000,00 4.988.240.000,00 4,55

3 . 1 . 4 Penerimaan Pinjaman Daerah 90.000.000.000,00 90.000.000.000,00 0,00 0,00

3 . 1 . 5 , Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman 0,00 0,00 0,00 0,00

3 . 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 0,00 0,00

3 . 2 . 2 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 0,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO 189.745.701.000,00 194.733.941.000,00 4.988.240.000,00 2,63

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 0,00 0,00 0,00

BUPATI KARANGANYAR,

JUUYATMONO

RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD

Ipririli-'J SinD'j|

\



KODE URAIAN
‘ ~ - r" ’-”r-,‘3UMLAH'(R(i)‘' ' BERTAMBAH /  (BERKURANG) ;

PENJELASAN
REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) %

1 2 3 4 S 6 7

, 1,02.1.02.01.17 Program  Pengaw asan  O bat dan  M akanan 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00

1.02.1.02.01 . 18 Program  Pengem bangan O bat Asli Indonesia 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00

1.02.1.02.01.19 Program  Prom osi K esehatan dan  Pem berdayaan  M asyarakat 600.000.000,00 600.000.000,00 0,00 0 ,0 0

1.02.1.02.01.20 Program  Perbaikan Gizi M asyarakat 5.639.000.000,00 5.639.000.000,00 0,00 0,00

1.02.1.02.01.21 Program  Pengem bangan Lingkungan S eh a t 2.506.250.000,00 2.506.250.000,00 0,00 0,00

1.02.1.02.01.22 Program  Pencegahan d an  Penanggulangan Penyak it M enular 5.150.633.000,00 5.150.633.000,00 0,00 0,00

1.02.1.02.01.23 Program  Standarisasi Pelayanan K esehatan 1.275.800.000,00 1.275.800.000,00 0,00 0,00

1.02.1.02.01.24 Program  pelayanan  k eseh atan  penduduk miskin 16.524.487.000,00 16.524.487.000,00 0,00 0,00

1.02.1.02.01.25 . Program  pengadaan , pen ingkatan  dan  perbaikan  sa ra n a  dan  
p rasa ran a  p u sk esm as/ puskem as pem bantu  d an  jarin g an n y a

19.104.999.000,00 19.104.999.000,00 0,00 0,00

1.02.1.02.01.29 Program  peningkatan  pelayanan keseh atan  a n a k  balita 140.000.000,00 140.000.000,00 0,00 0,00

1.02.1.02.01.30 Program  peningkatan  pelayanan keseh atan  lansia 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00

1.02.1.02.01.31 Program  pengaw asan  dan  pengendalian  k e se h a tan  m akanan 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00

1.02.1.02.01. 32 Program  peningkatan  keselam atan  ibu m elahirkan d an  a n ak 256.800.000,00 256.800.000,0'0 0,00 0,00

SURPLUS /  (DEFISIT) (128.836.313.000,00) (131.336.313.000,00) (2.500.000.000,00) 1,94
.

BUPATI KARANGANYAR,

f \  i  A j — <

-
JULIYATMONO

PENJABARAN PERUBAHAN APBD • 1.02.01 D inas Kesehatan

I f r ir i IN  t»S ~-iw031



»*>«». J

KODE URAIAN
“ '■*** JUMLAH (R p)r , ' f v i BERTAMBAH /  (BERKURANG)

PENJELASAN
REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) °/o

1 2 3 4 5 6 7

1.05.1.0S.02 . 15.21.5.2.2.15 Belanja Peijalanan Dinas 180.850.000,00 380.550.000,00 199.700.000,00 110,42

1.05.1.05.02.15.21.5.2.2.15.01 Belanja Peijalanan Dinas Dalam Daerah 175.350.000,00 368.250.000,00 192.900.000,00 110,01

1.05.1.05.02.15.21.5.2.2.15.02 Belanja Peijalanan Dinas Luar Daerah 5.500.000,00 12.300.000,00 6.800.000,00 123,64

1.05.1.05.02. 15.36 P e n a n g a n a n  K o n f l i k  S o s i a l 126.000.000,00 126.000.000,00 0,00 0,00

1.05.1.05.02.15.40 P e n i n g k a t a n  K e w a s p a d a a n  D a e r a h 46.000.000,00 46.000.000,00 0,00 0,00

1.05.1.0S.02.17 Program  pengem bangan  w aw asan K ebangsaan 190.000.000,00 190.000.000,00 0,00 0,00

1.05.1.05.02.18 Program  kem itraan  pengem bangan w aw asan  kebangsaan 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 0,00

1.05.1.05.02.21 Program  pendidikan politik m asyarakat 200.000.000,00 200.000.000,00 0,00 0,00

SURPLUS /  (DEFISIT) (5.134.757.000,00) (5.334.757.000,00) (200.000.000,00) 3,90

BUPATI IURANGANYAR,

JULIYATMONO

PENJABARAN PERUBAHAN APBD - 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa dan P olitik 

■ ja b a t i  m acami

. / j

t S'



'  T  KODE ‘ - V ? -
‘ BERTAMBAH/(BERKURANG)

PENJELASAN '
REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) o/o

1 2 3 4 5 6 7

2.05.2,05.01.15.04.5.2.2.08 - Belanja Sewa Sarana Mobilitas 0,00 250.410.000,00 250.410.000,00 0,00

2.05.2.05.01.15.04.5.2.2.08.01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 0,00 250.410.000,00 250.410.000,00 0,00

2.05.2.05.01.15.04 . S.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman 22.560.000,00 22.560.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.15.04.5.2.2.11.04 Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan 22.560.000,00 22.560.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.15.04 . S.2.2.13 Belanja Pakaian Kerja 54.177.500,00 54.177.500,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.15.04.5.2.2.13.01 Belanja Pakaian Kerja Lapangan 54.177.500,00 54.177.500,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.15.04.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 90.900.000,00 90.900.000,00 0,00

2.05.2.05.01.15.04.5.2.2.15.01 Belanja Peijalanan Dinas Dalam Daerah 0,00 90.900.000,00 90.900.000,00 0,00

2.05.2.05.01.15.04.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.15.04.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01. 15.04.5.2.2.26 Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Tenaga Pelaksana 814.800.000,00 841.380.000,00 26.580.000,00 3,26

2.05.2.05.01.15.04.5.2.2.26,03 Belanja Jasa Tenaga Pelaksana Lainnya 814.800.000,00 841.380.000,00 26.580.000,00 3,26

2.05.2.05.01.15.04.5.2.2.29
Belanja Jasa Pelatihan, Bimbingan Teknis dan Sosialisasi Kepada 
Masyarakat

0,00 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00

2.05.2.05.01.15.04.5,2.2.29.03 8elanja Jasa Sosialisasi Kepada Masyarakat 0,00 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00

2.05.2,05,01.15.13 P e n i n g k a t a n  o p e r a s i o n a l  d a n  p e m e l i h a r a a n  k e b e r s i h a n 942.717.500,00 942.717.500,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.15.15 P e m b u a t a n  T e m p a t  P e m b u a n g a n  S a m p a h  ( T P S ) 250.000.000,00 250.000.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.15.19 P e m b i n a a n  P e n g e l o l a a n  B a n k  S a m p a h 311.425.000,00 311.425.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.15.27 P e n g a d a a n  M e s i n  P e n g o l a h  S a m p a h 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.15.29 P e n g a d a a n  K e n d a r a a n  O p e r a s i o n a l  P e r s a m p a h a n 373.513.000,00 373.513.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.15.30 . . . P e m e l i h a r a a n  S a r a n a  P r a s a r a n a  P e r s a m p a h a n 186.500.000,00 186.500.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05,01.15.31 C o n t r o l l e d  L A n d f i / l  T P A  S u k o s a r i  J u m a n t o n o 140.500.000,00 140.500.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.15.33 R e h a b i l i t a s i  S a r a n a  P r a s a r a n a  P e r s a m p a h a n 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 0,00

2.05.2.0S.01.16
Program  Pengendalian Pencem aran d an  Perusakan Lingkungan 
Hidup

832.900.000,00 832.900.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.17 Program  Perlindungan dan  Konservasi Sum ber Daya Alam 555.000.000,00 555.000.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.18 Program  Rehabilitasi dan Pem ulihan C adangan Sum ber Daya 
Alam

350.000.000,00 350.000.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.19 Program  Peningkatan  Kualitas dan  A kses Inform asi Sum ber 
Daya Alam dan  Lingkungan Hidup

172.329.000,00 172.329.000,00 0,00 0,00

2.05.2.05.01.20 Program  peningkatan  pengendalian  polusi 274.650.000,00 274.650.000,00 0,00 0,00

SURPLUS /  (DEFISIT) (15.331.078.000,00) (15.831.818.000,00) (500.740.000,00) 3,27

BUPATI KARANGANYAR,

JUUYATMONO

PENJABARAN PERUBAHAN APBD - 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
/

SfflfWUffBBSOn / S  ■



«S'* - * >V;
r; -,>.:NV. ; . ; ^ - v . . '  .

’ 1. • ' k o d E ^ ' I -}*;: ’f . T r
- OPRAIAN -  ' -  • -

:  ,  BERTAMBAH /  (BERKURANG)!
. .  T "V'

. > i '  » - " v . - '  <1
 ̂ PENJELASAN : '

REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) %

1 2 3 4 5 6 7

2.07.2.07.01.17.10 .'S.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 0,00 4.479.000,00 4.479.000,00 0,00

2.07.2.07.01.17.10 . S.2.2.06.01 Belanja Cetak 0,00 800.000,00 800.000,00 0,00

2.07,2.07.01. 17.10.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 0,00 3.479.000,00 3.479.000,00 0,00

2.07.2.07.01.17.10.5.2.2.06.03 Belanja Penjilidan 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00

2.07.2.07.01.17.10.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman 0,00 18.900.000,00 18.900.000,00 0,00

2.07.2.07.01 . 17.10.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 0,00 8.100.000,00 8.100.000,00 0,00

2.07.2.07.01.17.10.5.2.2.11.04 Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan 0,00 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00

2.07.2.07.01.17.10.5.2.2.1S Belanja Peijalanan Dinas 0,00 24.925.000,00 24.925.000,00 0,00

2.07.2.07.01.17.10 . S.2.2.1S.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0,00 15.225.000,00 15.225.000,00 0,00

2.07.2.07.01.17.10.5.2.2.1S.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 0,00 9.700.000,00 9.700.000,00 0,00

2.07.2.07.01.17.10.5.2.2.23
Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat/Pihak 
Ketiga .

0,00 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00

2.07.2.07.01.17.10,5.2.2.23.01 Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat 0,00 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00

2.07.2.07.01.17.12 B u l a n  B h a k t i  G o t o n g  R o y o n g  M a s y a r a k a t 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00

2.07.2.07.01.17.15 E v a l u a s i  P e m b e r d a y a a n  M a s y a r a k a t ,  P e r l o m b a a n  

d e s a / k e l u r a h a n

75.000.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00

2.07.2.07.01.17.46 O p e r a s i o n a l  P e n d a m p i n g a n  D a n a  D e s a  T i n g k a t  K a b u p a t e n 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00

2.07.2.07.01. 18 Program  peningkatan  k apasitas ap ara tu r pem erin tah  d esa 75.000.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00

2.07.2.07.01.20 Program  Peningkatan  Penyelengggaraan P em d es/ K elurahan 195.000.000,00 195.000.000,00 0,00 0,00

SURPLUS /  (DEFISIT) (6.903.507.000,00) (7.253.507.000,00) (350.000.000,00) 5,07

BUPATI KARANGANYAR,

1 — 1

, JUUYATMONO

PENJABARAN PERUBAHAN APBD ■ 2.07.01 D inas Pemberdayaan M asyarakat dan Desa

I f r i t iT ^  J [ i ' j  5 in [M |



».•> • ■ i  - - i >"f
- - KODE ‘ ‘

URAIAN
: * ?£^& M rjUM LAH (Rp) V' BERTAMBAH /'(BERKURANG] - 'j-  - ■ .P’..'.:*'.*1 -. . . . .  . . . .  i  . . . . . .  ... . . ., , r , . - ;

PENJELASAN
REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) %

1 2 3 4 S 6 7

4.01.4.01.03.16.24 F a s i l i t a s i  S t a n d a r  P e l a y a n a n  M i n i m a l 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00

4.01.4.01.03.16.2S B i m b i n g a n  T e k n i s  K e r j a s a m a 34.725.000,00 34.725.000,00 0,00 0,00

2.13.4.01.03.16 Program  pen ingkatan  p e ran  se r ta  kepem udaan 105.000.000,00 105.000.000,00 0,00 0,00

2.11.4.01.03.17 Program  Pengem bangan S istem  Pendukung Usaha Bagi Usaha 
Mikro Kecil M enengah

675.000.000,00 675.000.000,00 0,00 0,00

1,05.4.01.03.17 Program  pengem bangan  w aw asan  kebangsaan 3.93S.OOO.OOO,0O 3.935.000.000,00 0,00 0,00

4.04.4.01.03.17 Program  peningkatan  dan  pengem bangan  pengelolaan 
keu an g an  d aerah

120.000.000,00 120.000.000,00 0,00 0,00

1.05.4.01.03.18 Program  kem itraan  pengem bangan  w aw asan  kebangsaan 1.575.000.000,00 1.575.000.000,00 0,00 0,00

4.04.4.01.03.18 Program  pem binaan dan  fasilitasi pengelo laan  keuangan 
k a b u p a te n /k o ta

1.550.010.000,00 1.550.010.000,00 0,00 0,00

2.07.4.01.03 . 18 Program  pen ingkatan  k ap asita s  a p a ra tu r  pem erin tah  desa 645.500.000,00 645.500.000,00 0,00 0,00

2.05.4.01.03.18
Program  Rehabilitasi dan  Pem ulihan C adangan Sum ber Daya 
Alam

25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00

2.13.4.01.03.20 Program  Pem binaan dan  P em asyarakatan  Olah Raga 75.000.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00

2.07.4.01.03.20 Program  Peningkatan  Penyelengggaraan  P em des/ Kelurahan 859.500.000,00 859.500.000,00 0,00 0,00

4.01.4.01.03.20 Program  peningkatan  sistem  pengaw asan  in ternal dan 
p engendalian  pe laksanaan  kebijakan KDH

911.900.000,00 911.900.000,00 0,00 0,00

1.02.4.01.03.22 Program  Pencegahan  dan  P enanggulangan  Penyakit Menular 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00

4.01.4.01.03.23 Program  optim alisasi pem an faa tan  teknologi informasi 124.650.000,00 124.650.000,00 0,00 0,00

4.01.4.01.03.24 Program  m engintensifkan p en anganan  pengaduan  m asyarakat 425.000.000,00 425.000.000,00 0,00 0,00

1.02.4.01,03.24 Program  pelayanan  k eseh a tan  penduduk  miskin 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00

4.01.4.01.03.25 Program  Peningkatan  K erjasam a A ntar Pem erintah Daerah 221.100.000,00 221.100.000,00 0,00 0,00

4.01.4,01.03.26 Program  P en a taan  P era tu ran  Perundang-U ndangan 1.545.000.000,00 1.545.000.000,00 0,00 0,00

4.01.4.01.03.27 Program  P en a taan  Daerah Otonom i Baru 170.850.000,00 170.850.000,00 0,00 0,00

4.05.4.01.03.29 Program  Peningkatan  K apasitas Sum berdaya A paratur 325.400.000,00 325.400.000,00 0,00 0,00

4.01.4.01.03.30 Program  Pem binaan dan  Pengem bangan  A paratur 34.400.000,00 34.400.000,00 0,00 0,00

SURPLUS /  (DEFISIT) (48.746.708.000,00) (49.914.208.000,00) (1.167.500.000,00) 2,40

\
'l

BUPATI KARANGANYAR,

i
JULIYATMONO

PENJABARAN PERUBAHAN APBD •  4.01.03 Sekretariat Daerah



s ***

KODE
v •;«* ‘C 1 ' U ' * 1 ' :**- i  ** .hv»v** A V*, ’ ; ~ JUMLAH(Rp) 41 - 1 ‘ BERTAMBAH/  (BERKURANG)

PENJELASAN
REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 4 5 6 : 7

4.03.4.03.01.23.05.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 205.000,00 205.000,00 0,00 0,00

4.03.4.03.01.23.0S . 5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 205.000,00 205.000,00 0,00 0,00

4.03.4.03.01.23.05.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 3.700.000,00 7.400.000,00 3.700.000,00 100,00

4,03.4.03.01.23.05.5.2.2.10.01 Belanja Sewa Meja Kursi 2.450.000,00 4.900.000,00 2.450.000,00 100,00

4.03.4.03.01.23.05.5.2.2.10.05 Belanja Sewa Tenda 1.250.000,00 2.500.000,00 1.250.000,00 100,00

4.03.4.03.01.23.05.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman 101.500.000,00 159.500.000,00 58.000.000,00 57,14

4,03.4.03.01.23.05.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 101.500.000,00 159.500.000,00 58.000.000,00 57,14

4.03.4.03.01.23.05.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 15.450.000,00 22.250.000,00 6.800.000,00 44,01

4,03.4.03.01.23.05.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 8.760.000,00 15.560.000,00 6.800.000,00 77,63

4.03.4.03.01.23.05.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 6.690.000,00 6.690.000,00 0,00 0,00

4.03.4.03.01.23.05.5.2.2.26 Belanja jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Tenaga Pelaksana 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00

4.03.4.03.01.23.05 . S.2.2.26.01 Belanja Jasa Narasumber 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00

4,03.4.03.01.23.10 B O P  P e r e n c a n a a n ,  P e n e t a p a n  d a n  S o s i a l i s a s i  P A M S I M A S 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00

4.03.4.03.01.23.12 G a n g g u a n  A k i b a t  K e k u r a n g a n  Y o d i u m  ( G A K Y ) 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00

4.03.4.03.01.23.17 K o o r d i n a s i  P e n a g g u l a n g a n  K e m i s k i n a n 32.000.000,00 32.000.000,00 0,00 0,00

4.03.4.03.01.23.18 F a s i l i t a s i  P e n g e m b a n g a n  P e n d i d i k a n  U n t u k  S e m u a  ( P U S ) 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00

4.03.4.03.01.23.23 K o o r d i n a s i  P e r e n c a n a a n  P e m b a n g u n a n  B i d a n g  S o s i a l  B u d a y a 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00

4.03.4.03.01.23.24 F a s i l i t a s i  K o o r d i n a s i  P e n y u s u n a n  I n d i k a t o r  S D G s 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00

4.03.4.03.01.24
Program  perancanaan  p ra sa ran a  w ilayah dan  su m b er daya 
alam

280.400.000,00 280.400.000,00 0,00 0,00

1.03.4.03.01.31 Program  Perencanaan  T ata  Ruang 151.800.000,00 151.800.000,00 0,00 0,00

SURPLUS /  (DEFISIT) (17.495.847.000,00) (17.565.847.000,00) (70.000.000,00) 0,40

BUPATI KARANGANYAR,

O u J \ r ~ '

5

JULIYATMONO

PENJABARAN PERUBAHAN APBD -  4.03.01 Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan

Ip r it iT P J  E h  S if f lD ijI



■; ••' v v A'*' - '.L f',? ' 1 * ' *  r . ■ t A M r V f ' . A i v ’ 1' t* LAMPIRAN I I . 7  ' ■ - ■  ... ......................... ................ -  '■■■-- - i - -

P E R A T U R A N  B U P A T I K A R A N G A N Y A R  

N O M O R  4 6  T A H U N  2 0 1 9  

T E N T A N G

P E R U B A H A N  K E T IG A  A T A S  P E R A T U R A N  B U P A T I K A R A N G A N Y A R  

N O M O R  9 2  T A H U N  2 0 1 8  T E N T A N G  P E N JA B A R A N  A N G G A R A N  

P E N D A P A T A N  D A N  B E L A N JA  D A E R A H  T A H U N  A N G G A R A N  2 0 1 9

PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR

PENJABARAN PERUBAHAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2019

U rusan P em erin tah an  : 4.04

O rgan isasi : 4.04.0S
Sub Unit O rganisasi : 4.04.05.01

Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan 

Badan Keuangan Daerah 
Badan Keuangan Daerah (PPKD)

KODE
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)

PENJELASAN
REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) %

1 2 3 4 5 6 7

4.04.4.04.05.00.00.4 PENDAPATAN 1.819.919.330.000,00 1.819.919.330.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.00.00.5 BELANJA 411.556.687.000,00 411.556.687.000,00 0,00 0,00

SURPLUS /  (DEFISIT) 1.408.362.643.000,00 1.408.362.643.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.00.00.6 PEMBIAYAAN DAERAH

4.04,4.04.05.00.00.6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 199.74S.701.000,00 204.733.941.000,00 4.988.240.000,00 2,50

4.04.4.04.05.00.00.6.1.1 S i s a  Lebih P erh itungan  A nggaran  Tahun Anggaran 
Sebelum nya

109.745.701.000,00 114.733.941.000,00' 4.988.240.000,00 4,55

4.04.4.04.05.00.00.6.1.1.01 Pelampauan Penerimaan PAD 22.000.000.000,00 22.000.000.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.0 0 .0 0 .6.1.2.02.01 P a ja k  D a e r a h 22.000.000.000,00 22.000.000.000,00 0,00 0,00
1 tahun x 22.000.000.000,00 = 22.000.000.000,00

4.04.4.04.05.00.00.6.1.1.04 Sisa Penghematan Belanja atau Akibat Lainnya 87.745.701.000,00 92.733.941.000,00 4.988.240.000,00 5,68

4.04.4.04,05.00,00.6.1.1.04.01 Belanja Pegawai Dari Belanja Tidak Langsung 87.745.701.000,00 92.733.941.000,00 4.988.240.000,00 5,68
1 tahun x 92.733.941.000,00 -  92.733.941.000,00

4.04.4.04.05.00.00.6.1.4 Penerim aan  Pinjam an D aerah 90.000.000.000,00 90.000.000.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.00.00.6.1.5 Penerim aan  Kembali Pem berian  P i n j a m a n 0,00 0,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.00.00.6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.00.00.6.2.2 P en y ertaan  Modal (In v e sta s i)  Pem erin tah  Daerah 10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 0,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO 189.745.701.000,00 194.733.941.000,00 4.988.240.000,00 2,63

BUPATI KARANGANYAR,

|  OlaA 1—
JUUYATMONO

PENJABARAN PERUBAHAN APBD -  4.04.05 Badan Keuangan Daerah

grt7rll(gfa?j5l >



■ ■ /
REKENING

.'■-. BERTAMBAH/ (BERKURANG)
- ’ PENJELASAN ' ^

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 4 5 6 7

4.04.4.04.05.17.50 S o s i a l i s a s i  P a j a k  D a e r a h 84.588.000,00 84.588.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.17.55 A d m i n i s t r a s i  K e b e r a t a n  P a j a k  D a e r a h 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.17.56 P e n g e l o l a a n  P e m e r i k s a a n  P a j a k  D a e r a h 75.000.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00 V '

4.04.4.04.05.17.58 P e n d a t a a n  d a n  P e n g e l o l a a n  P P J  u n t u k  P e n i n g k a t a n  P A D 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.17.62 C e t a k  M a s s a / S P P T  P B B  P 2 298.415.000,00 298.415.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.17.71 F a s i l i t a s i  P e l a y a n a n  P a j a k  D a e r a h 199.600.000,00 199.600.000,00 0,00 0,00

4.04.4,04.05.17.73 P e n i n g k a t a n  M a n a j e m e n  P e n g e l o l a a n  P e n d a p a t a n  D a e r a h 94.500.000,00 94.500.000,00 0,00 0,00

4,04.4.04.05.17.75 P e n g e l o l a a n  G e d u n g  W a n i t a 119.980.000,00 119.980.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.17.79 P e n i n g k a t a n  K a p a s i t a s  S u m b e r  D a y a  M a n u s i a  P e n g e l o l a  

B a r a n g  M i l i k  D a e r a h

111.024.000,00 111.024.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.17.83 F a s i l i t a s i  P e n g u r u s a n  P i n j a m a n  D a e r a h 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.17.84 P e n a t a a n  P e n g g a j i a n  P N S  K a b u p a t e n  K a r a n g a n y a r 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.17.87 P e n y u s u n a n  D o k u m e n  P e r e n c a n a a n  d a n  P e l a p o r a n 155.056.000,00 155.056.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.17.88 P e m a n f a a t a n ,P e n g a m a n a n  d a n  P e m e l i h a r a a n  B M D 40.585.000,00 40.585.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05 . 17.90 P e n e l i t i a n  d a n  P e m e r i k s a a n  T i n g k a t  L a n j u t  S e b a g a i  U p a y a  

P e n i n g k a t a n  P e n d a p a t a n  A s l i  D a e r a h  d a r i  S e k t o r  P a j a k  

P e n i n g k a t a n  K e s a d a r a n  M a s y a r a k a t  A k a n  K e p a t u h a n  

P e m b a y a r a n  P a j a k  P a j a k

P e n y u s u n a n  P e r a t u r a n  T e n t a n g  B a r a n g  M i l i k  D a e r a h

85.000.000,00 85.000.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.17.91 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.17.92 57.964.500,00 57.964.500,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.17.101
P e n y u s u n a n  d a n  C e t a k  P e r a t u r a n  D a e r a h  T e n t a n g  T G R  

D a e r a h

75.000.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05 . 18 Program  pem binaan dan  fasilitasi pengelolaan keuangan 
k a b u p a ten /k o ta

Program  Peningkatan  Penyelengggaraan  Pem des/ Kelurahan

822.983.000,00 822.983.000,00 0,00 0,00

2.07.4.04.05.20 99.907.500,00 99.907.SOO,00 0,00 0,00

4.03.4.04.05.21 Program  perencanaan  pem bangunan  daerah 183.841.000,00 183.841.000,00 0,00 0,00

4.04.4.04.05.23 Program  optim alisasi pem an faa tan  teknologi informasi 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00

SURPLUS /  (DEFISIT) 100.091.895.000,00 99.891.895.000,00 (200.000.000,00) (0,20)

BUPATI KARANGANYAR,

JULIYATMONO

PPN1ABAR AN  P F R IIR A H A N  A P B D  -  Badan Keuanaan Daerah


